FICHA TECNICA
GRAPADORA CIRCULAR
EEA DST
LAT-CO-SI(OS&SP)-
0003-R0
    Página 1 de 3
1. Información General
Producto (Según Registro Sanitario) Grapas, Grapadoras y Grapas con Grapadora
Nombre Comercial Grapadora EEA DST (Grapadora Circular)
Marcas Covidien, Medtronic
Fabricante Legal Covidien llc.- USA
Número de Registro Sanitario  INVIMA 2013DM-0010508
Fecha de expiración del Registro Sanitario 28 de octubre 2023
Clasificación del riesgo III
Código GMDN 45183
2. Especificaciones
Composición
Grapas de titanio
Presentación Comercial  Unidad
Condiciones de Almacenamiento Deben permanecer estériles, almacenados a
Húmeda relativa permanente:  Máximo 65%
No exponerse a la luz solar directa, ni luces brillantes
Almacenarse en estibas de madera o plástico a 10cm
del suelo
Método de esterilización Óxido de etileno
Vida Útil 2 Años
Referencias
Referencia Descripción
EEA2135 Grapadora circular 21x3.5mm
EEA25 Grapadora circular 25x4.8mm
EEA2535 Grapadora circular 25x3.5mm
EEA28 Grapadora circular 28x4.8mm
EEA31 Grapadora circular 31x4.8mm
EEA33 Grapadora circular 33x4.8mm
FICHA TECNICA
GRAPADORA CIRCULAR
EEA DST
LAT-CO-SI(OS&SP)-
0003-R0
    Página 2 de 3
EEAXL2135 Grapadora circular 21x3.5mm Extralarga
EEAXL2535 Grapadora circular 25x3.5mm Extralarga
EEAXL28 Grapadora circular 28x4.8mm Extralarga
EEAXL31 Grapadora circular 31x4.8mm Extralarga
EEAXL33 Grapadora circular 33x4.8mm Extralarga
3. Descripción del Producto
Indicaciones de Uso La Grapadora EEA series DST es utilizada en cirugía
como gastrectomía total, obesidad mórbida,
hemicolectomía izq. y derecha, colectomía total,